È quasi che non bastassero le tracce che indicheranno la strada da seguire nel restauro che si spera prossimo, rimane anche una preziosa incisione di Floriano Dal Buono del 27 Dicembre 1630 che raffigura la chiesa prima dei lavori di cui abbiamo parlato: incisione che non dev'essere dimenticata da chi avrà la cura del restauro. L'incisione rappresenta una solenne processione fatta in quel giorno per adempimento di voto pubblico. Vi si scorge chiaramente la porta attuale col pronao: in alto spicca una ricchissima rosa a colonnette concentriche: al sommo del frontispizio la solita croce greca incastonata nel muro come in S. Francesco, in S. Giacomo, in S. Giovanni in Monte.

Auguriamoci, pel decoro di Bologna, così ricca di monumenti e pel vantaggio dell'arte che a un serio restauro si ponga mano quanto prima.

Documento I.

1352. Giugno.

Iste sunt expense facte per fratrem Petrum de Pizolpassis ecc:

In primis pro reparatione frisorum altariorum Beate Marie et Beati Dominici lib. iiij s. i.

Item in opere (sic) chapellarum in gisso et sabulo et magisterio s. xxviiij. d. vj.

Item in armaturarum et magistro et manuali in decem diebus L. iiij s. 10.

Item dedi Nanino muratori pro reparatione domi pro gisso, lignamine et pro labore suo lib. iiij s. xij d. vj.

.....
 Julij. — Item eodem die (primo mensis Julij) dedi magistro Francisco fabro pro fenestra ferrea in cella prioris lib. yj.

Item eodem die (tertio) in magistro et manualibus in duobus diebus pro dicto opere (orti infirmarie) s. xxiiij.

Item dedi Checho Zuchono pro reparatione anchone altaris majoris s. vj.

Item eodem die (x^o) in xx lambrechis pro claustro s. xxvij.

.....
 Item dedi mestralsi (?) chapelle Sancti Proculi pro reparatione putei pro domibus conventus s. 5.

Augusti. Item dedi magistro Gerardo et Nanino muratoribus lib. viij s. xvj.

Item eodem die (viiiij) pro reparatione hostij dormitorij s. ii d. vj.

.....
 Item dedi Nanino muratori pro reparatione clavige conventus s. xv. Novembris. Item fratri Guilliemo de Guastavilanis pro atramento et vernice s. 1.

Item eodem die (xv) Nanino muratorij pro opere Sacristie s. ij.

Item Nanino de Luvoledo pro duobus plaustis lignorum s. vj.

Item eodem die (xx) Nanino muratorij pro factura muri sacristie l. ij s. x.

Item Nanino Muratorij eodem die (xxij) in colore d. vj.

Item eodem die Magistro Rigucio ecc s. xv.

Item die eodem (xxv) Magistro Nanino pro reparatione ocli et alterius operis sacristie s. xxj.

Item die xxv Magistro Blanco pro eo qui coperit sacristiam et claustum s. xvij.

In primis circa archam beati Dominici s. xxx.

Item in colla pro altarij maiorj s. ij d. vj.

Item in feramentis pro quatuor altaribus l. j s. xj.

Item duobus Magistris qui coperierunt ecclesiam in viij diebus dando pro quolibet die sol v l. iiij.

Item in gisso pro arlogio sacristie s. vj.

MCCLij Mensis Aprilis.

Item dedi (viiiij) eodem die fratri Symoni pro candelabris fiendis pro sacristia s. viij.

Item dedi xij die mensis aprilis Martino de Sablum pro uno ligirio lignorum lib. iiij s. xii.

Item eodem die (xiiij mensis aprilis) dedi Nanino muratorij pro calce et gisso pro infirmaria s. xij.

De mense Decembris.

Item eodem die (xxviiiij) dedi Nanino muratori pro reparatura chamere provincialis s. vij d. vi.

MCCCLiiiij. De mense Marcij. Item eodem die (viiij) dedi frati Simoni pro reparatione altaris Sancti Jacobi s. vi d. vj.

Item xxij die dicti mensis dedi Nanino muratori pro gisso pro infirmaria et pro labore suo s. xviiij.

De mense Julij.

Item Nanino pro labore suo lib. iij s. xviiij.

Item expendidi in ^{or}iiiij miliaribus lapidum pro sacristia et muro orti et aliis locis necessariis lib. xiiij.

Item in tribus miliaribus et octingentis cupis antiquis pro sacristia coperiunda dando pro miliarj iij lib. et v s. ascendit in summa lib. xij s. vij.

Item in mille cupis novis lib. iij.

Item dedi Nanino muratori pro ^{or}iiiij diebus in quibus fecit colonellos super trunam sacristie dando vj s. pro die in summa s. xxviiij.

Item manuali suo dando iij s. et vj d. pro die in dictis iij diebus ascendit in summa s. xiiij.

Item expendidi in gisso pro claudenda hostio voltarum et operandum ibidem in locis necessariis in x. corbibus ecc. s. xxv.

Item Nanino pro opere vj dierum quibus operatus est super trunes ecclesie dondo in die vj. s. ascendit in summa s. xxxvj.

Item manuali suo dando pro diem iij s. et vj d. ecc. s. xxj.

Item expendidi in viij corbibus calcis pro pilastris et muro ortj dando pro corbe vj s. ascendit in summa s. x l. viij.

Item Nanino pro opere viij dierum quibus operatus est ad construendum murum illum et pilastros orti dando pro die vj. s. ascendit in summa s. viij.

Item in gisso pro reparanda sacristia et muranda et fenestra mutanda dando . . . in summa lib. viij s. xij d. v.

MCCCLviij. Januarij.

Item eodem (die xxj) dedi Jacobo muratori pro tribus diebus quibus laboravit in quadam domo que est iuxta plateam ad rationem v s. per diem s. xv.

Item eodem die Magnanino manuali dicti magistri in dicto opere ad rationem duorum soldorum per die s. vj.